
BOE núm. 258 9405Martes 26 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de 6 sondeos 

entre las cotas -30 m y -45 m, mediante sonda a rotación 
con extracción continua de testigo en todo tipo de terre-
nos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 180 de 27 de julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.525,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Ayora Dos Mil, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.752,55.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de octubre de 2004.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor.–47.847. 

 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz 
de Tenerife por la que se acuerda adjudicación 
del «Suministro de Defensas para el Pantalán del 
Puerto de Santa Cruz de La Palma».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4-10/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 20 defen-

sas de escudo recubierto de polietileno blanco con doble 
núcleo de caucho, para el dique de cierre de la dársena de 
embarcaciones menores del Puerto de Santa Cruz de La 
Palma. Incluye la fabricación, transporte, montaje y colo-
cación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 161, de 5 de julio de 
2004 (Corrección de errores BOE n.º 168, de 13 de julio 
de 2004).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 277.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: Prosertek, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.790,00 €.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de octubre de 2004.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor.–48.079. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de bases de datos desti-
nadas a bibliotecas del CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 27/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de bases de 

datos destinadas a bibliotecas del CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 237.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 232.683,51 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Presidente, Carlos 
Martínez Alonso.–47.582. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de publicaciones perió-
dicas de la editorial Wiley mediante la plataforma 
Wiley Interscience para el CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publica-

ciones periódicas de la editorial Wiley mediante la plata-
forma Wiley Interscience para el CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 404.500 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 369.230,93 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Presidente.–Carlos 
Martínez Alonso.–47.605. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de un es-
pectrómetro modular de monocromadores sim-
ples de excitación y emisión con destino al Insti-
tuto de Ciencia de Materiales de Aragón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1099/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un espectrómetro modular de monocromadores sim-
ples de excitación y emisión con destino al Instituto de 
Ciencia de Materiales de Aragón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: M.T. Brandao España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.575. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de un 
microscopio óptico de campo cercano con resolu-
ción nanométrica con destino al Instituto de 
Ciencia de Materiales de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1117/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un microscopio óptico de campo cercano con resolu-
ción nanométrica con destino al Instituto de Ciencia de 
Materiales de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Contratista: Telstar-Instrumat, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 Euros.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.577. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de distin-
tos equipos a utilizar en la reconversión de 3 cá-
maras de cultivos de plantas con destino al Cen-
tro Nacional de Biotecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1121/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de distintos equipos a utilizar en la reconversión de 3 
cámaras de cultivos de plantas con destino al Centro 
Nacional de Biotecnología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.


